missam vel post missam ^a in altari vel alibi, subcustos, qui claudit armarium, solus tollet. Item, quicquid offertur in vigilia nativitatis Domini et tertia feria post Pentecosten ^b, dividetur equaliter in 3 partes, videlicet inter duos custodes et sacerdotem, qui cum reliquiis circuit. Item prebenda Alvini cum suis appendiciis huic subcustodie est annexa. Item decima in Sandendorppe cum suis appendiciis de consensu totius capituli similiter est annexa ¹; item redditus unius marce de curte Sutbeke ^c apud Telghet ² pro memoria Berhardi ^d de ^e Solede layci; item unius marce redditus pro memoria Luberti de Heringen ^f militis et coniugis sue Jutte ³.

De premissis omnibus dabit officiatu ^g sive ^h subcustos talia, que sequuntur ⁴: Ad lumen, quod ardere debet ante corpus Christi in missa animarum et in alia ⁱ missa choralis, item in vigiliis et in vesperis, dabit 1 marcam ad comparandum ^k ceram et inde fieri faciet ^l cereos de libra et eos debitis horis incendi faciet et exstingui ⁵. Item in memoria Bertrammi ^m vicarie ⁿ altaris Symonis et Jude 1 marcam; item in memoria Hinrici ^o Crul 1 marcam; item in memoria Hermanni de Rechthere 2 molt sil. pauperibus; item 6 sol. in memoria Wicborg ^p abbatisse ^q;

^a) e (statt ante bis hier) ad missam. — ^b) c Penthecostes. — ^c) c Snebeke. — ^d) e Gerhardi. — ^e) c u. d om. — ^f) e Heringhen. — ^g) c u. d possessor. — ^h) e om. officiatu sive. — ⁱ) a ana. — ^k) c comparandam. — ^l) e faciat. — ^m) Rdzus. in a. — ⁿ) c, d u. e vicarii. — ^o) c u. e Henrici. — ^p) e Wicbrog. — ^q) c u. d om. Item 6 sol. bis abb.

1) R: haeredes Lamberti Buck zu Sintering de decima Sandrup — je 1 molt 6 sch. trit. u. sil., 6 molt 9 sch. hord., 23½ s., (R 2 u. 3 add.: 2 urnas mellis cum quartali continentes 40½ Q.) — 2) R: Quaestor zu Wolbeck pro decima praedii Sutbeck zu Telligt — 3 molt sil., 4 sch. hord., 2 molt 8 sch. av., 1 marc. — 3) R führen noch an: de praedio desolato Hagelwische (R 1: Hagelwich) — 3 molt sil., 3 flor. ad (R 1: et) 31 s.; de domo Grutae Monaster. — 10 marc. — 4) Nach R waren de bonis Sutbeck — 2 molt av. u. je 1 molt sil. u. ord. an die obedientia Blasii sive Sommersell abzuführen. — 5) R: 1 candelam de uno pondo cerae ante venerabile sacramentum in medio candelabro ardentem in omnibus vigiliis, missis summi altaris et vesperis; custodibus pro positione luminis 2 s., pro incendio 2 s.

item 6 sol. in memoria *Werimari clerici* V. Kal. Decembr. de decima in Sandendorppe ¹.

Fol. 32^b. Item dabit 3 marcas ad 2 cereos ², qui incenduntur, dum Sanctus incipitur, ad summam missam et post finitum canonem, dum Per omnia dicitur, exstinguuntur.

Item de prebenda Alvini providebit lumina ad primum altare, dum missa dicitur; item ad maius altare et ad primum altare ^a in missis vinum similiter cum oblatibus ^b; item corporalia cum albis ^c et talibus mundari faciet, cum fuerit opportunum diebus festivis; 1 candelam deferet ^d ante gradum ^e, cum hoc ^f fuerit faciendum; ornatum, cappas ^g et indumenta fideliter conservabit et, si quid ruptum vel fractum fuerit ^h, quod 6 denariis poterit reparari, hoc ^f refici procurabit; si vero 6 den. excedit ⁱ et ad solidum se extendit, hoc ad thesaurarium ^k pertinebit; sed, si excedat ^l solidum, ecclesia providebit; 2 candelas nocturnales cepeas ad altaria beati Stephani et Johannis evangeliste ^m per totum annum similiter procurabit ⁿ.

Isti sunt redditus pertinentes ad prebendam Alvini:

In crastino Gereonis et Victoris de denariis cibariis 12 den. sibi dantur; item II. feria post Oculi mei 13 den.; item de granario dominorum 2 molt sil. spikermate, 3 molt ord. spikermate; item 4 molt av. spikermate; item 5 sol. pro carnibus quarte diei; item de carnibus, quantum in libro refectorii continetur.

Sequuntur redditus decime in Sandendorppe ⁴ et huic custodie sunt annexi ⁿ.

a) e procurabit. — b) d ablatis. — c) e omnibus. — d) c u. d defert. — e) *Hiernach in a Rasur (etwa 1/8 Zeile)*; c, d u. e add. et thurificabit. — f) c hec. — g) a campas; c cappis. — h) c om. — i) c excedant. — k) d thesaurariam. — l) c u. d excedit. — m) *Codd. ewang.* — n) c annexa; e annexe.

1) R: ad bursam dominorum ad certa festa ex memoriis — 13 marc. 1 s. — 2) R: 2 Torssen; clericis camerae pro incendio torsarum 2 s.; eisdem pro multio pisorum alborum in quad. — 6 Rthlr. — 3) R dschl.; Zus.: faciunt 8 Kluet Ungels. — 4) Bsch. Sandrup bei Münster.

Decima in Sandendorpe¹ solvit annis singulis 23 sol. et^a 6 den.; item 3 urnas^b mellis; item 10 molt annone^c scil.^d trit. 18 scep. mesure Monaster., item sil. 18 scep. eiusdem mesure, item ord. 9 molt spikermate, que faciunt 7 molt tribus scep. minus per mensuram Monaster.

Sequuntur redditus subcustodis, qui habet gu-Fol. 33^a.
bernaculum campanarum.

In par. Wardeslo Boldehus² 2 sol.; in par. Disteden^e ad Pontem³ 3 sol., 2 scep. trit. illius mesure et min. decimam. In par. Stenvorde curtis Ossenbeke⁴ 5 sol., 6 scep. trit.; dos ibidem^f 3 sol.; Langenhovele ibidem⁶ 2 sol. In par. Hotman (curtis Bovinelo 3 sol.)^g; domus ibi iuxta 2 sol.; casa ibidem⁷ 6 den. In par. Albrachteslo domus Struvinc⁸ 2 sol., Ricbrachtinchove⁹ 28 den. (In par. Nienberghe Sessinctorpe^h 10 5 sol. in Purificatione)^g. In par. S.ⁱ Egidii upper groningen Steghe domus^k 11 3 sol. Walburgis¹; in par. S. Ludgeri Eschus¹² 3 molt ord. et 3 scep. boni ordeï. Item